SMD EASY CLEAN DOSIERSCHLEUSEN
Dosierschleuse, geeignet für den Transport von pulverförmigen und körnigen Produkten. Diese Edelstahl-
Schleuse ist speziell für die Pharma-, Chemie- und Lebensmittelindustrie konzipiert (EHEDG-konform). Die
Serie SMD verfügt über einen großen Einlass für eine optimale Befüllung und einen geringen Widerstand,
ideal für die Dosierung. Auch für den pneumatischen Transport sehr gut geeignet. Dank der verschiedenen
Rotordesigns kann eine breite Palette von Produkten gut gehandhabt werden. Der Direktantrieb und
eine Stopfbuchsdichtung für die Wellenabdichtung ergeben eine wartungsfreundliche und zuverlässige
Schleuse. Die SMD Easy Clean verfügt über ein schnelles Demontagesystem mit Ziehgriffen, einen vollständig

VERSION

EASY CLEA
N
Productsheet SMD Easy Clean Dosierschleusen

EASY CLEA
N
	ABMESSUNGEN, DREHZAHL UND GEWICHT
09
-2
02
4
                                                                                Afmetingen (mm)
Typ         DN ØA ØB ØC Lochanzahl D E* ØX F
SMD150EC 150 285 240 23 8 200 366 35 -
SMD200EC 200 340 295 23 8 253 445 40 132
SMD250EC 250 395 350 23 12 297.5 487.5 40 155
SMD300EC 300 445 400 23 12 350 580 50 190
Typ             O Lochanzahl G H I* L* Gewicht (kg)
SMD150EC 3/4” 1 130 260 336 840 95
SMD200EC 1” 2 185 370 411 956 165
SMD250EC 1-1/4” 2 215 430 464 1069 215

H I
Ø
X
M
L
N
TIPO
TYPE
TYP
DN ØA ØB ØC
N° fori
holes nr.
N.trous
Lochanzahl
D E* ØX* F
SMD150 150 285 240 23 8 256 370 35 -
SMD200 200 340 295 23 8 322 445 40 132
SMD250 250 395 350 23 12 374,5 498,5 40 155
SMD300 300 445 400 23 12 427 596 50 190
TIPO
TYPE
TYP
O